



Yrittäjän asialla

Punkalaitumen Yrittäjät ry on kuluvan vuoden aikana huomioinut monin eri-ikäisille suunnatuin tapahtumin toimintansa 80-vuotisjuhlan. Ensi lauantaina juhlavuosi huipentuu perinteiseen Yrittäjäjuhlaan, jossa jälleen kerran palkitaan Vuoden Yrittäjä.

Yrittäjyydellä on paikkakunnallamme pitkät perinteet. Tästä kertoo elinkeinoelämämme historia sekä se, että jo 80 vuotta sitten Punkalaitumella ko-

ettiin tärkeäksi perustaa yrittäjille oma yhdistys. Yhdistyksen tavoitteet, jotka tuolloin kirjattiin, ovat hyvin samanlaiset kuin yrittäjähdistyksen tänäkin päivänä: yrittäjien kokonaisuuden samana "sateenvarjon" alle ja jäsenistön edunvalvonta.

Ilman aktiivista jäsenistöä ja hyvää yhteistyötä yrittäjähdistyksen tavoitteita olisi vaikea ajaa. Erityisen tärkeässä asemassa on toimiva yhteistyö kunnan, Pirkanmaan Yrittäjien

sekä naapurikuntien yrittäjähdistysten suuntiin.

Merkkivuosina palataan usein menneeseen. Se kuuluu asiaan. Arvostusta on osoitettava niille sukupolville, jotka ovat kotikuntaamme yrittäjinä kehittäneet vuosikymmenten saatossa. Myös eteenpäin on katsottava. Yrityselämän ja sitä kautta elinkeinoelämän kehittäminen ja pitäminen elinvoimaisena vaatii työtä ja ponnistuksia myös tulevaisuudessa.

Satupäivänä matkustettiin ympäri maailmaa



Satupäivänä sukupolvet ja kulttuurit kohtasivat maailmanympärillä matkalla kirjastolla. Anna Suojanen ja Teuvo Aaltonen johdattivat pienet kuulijat sadun siivin Australiaan.



Linda Lähdeniemi

Viime viikon tiistaina, Sadun päivänä, vietettiin valtakunnallista Satupäivää. Punkalaitumella järjestettiin jo viidennen kerran perinteinen tapahtuma kirjastossa.

– Satupäivä on kiva syksyinen tapahtuma, joka on lunastanut paikkansa Punkalaitumen tapahtumatarjonnassa, iloitsee tapahtuman järjestelyvastuussa ollut **Heli Lehtelä**.

Satupäivää vietettiin Punkalaitumella jo viidennen kerran. Joka vuosi satujen teema on ollut erilainen ja tänä vuonna lapset saivat kiertää ympäri maailman satujen saatelemana.

Satupäivää olivat tällä kertaa toteuttamassa MLL Punkalaitumen yhdistys, vastaanottokeskus, Eläkeliitto sekä kirjasto.

Kirjaston ovella oli heti vastassa lentoemäntä, joka ohjeisti satupäivään saapuvat vierailijat kohteisiin.

Vastaanottokeskuksen satupisteellä saattoi tutustua Somali-

aan ja sen kulttuuriin. Tarjolla oli myös paikallista naposteltavaa.

Eläkeliitto vei lapset puolestaan Australiaan, jossa saattoi nähdä kengurun tai muita australialaisia eläimiä. Eläkeliittolaiset opastivat halukkaita myös japanilaisten origamien tekemisessä, kun taas kirjaston väki lähti satujen maailmassa kohti Kaukoitää.

MLL:n kohteena oli Saksa. Lapset saivat satujen lomassa myös saksalaisen kielikylvyn.

– Olemme aina monessa mukana, ja kun MLL pyysi meitä mukaan satupäivään olimme heti valmiita ottamaan haasteen vastaan, kertoo Punkalaitumen Eläkeliiton yhdistyksen puheenjohtaja **Pekka Karppanen**.

– Satupäivän tavoite on saavutettu, kun innostamme lapsia kirjojen maailmaan. Toiveemme tietenkin on, että kävijät viihtyisivät ja kaikki löytäisivät satujen kuuntelemisen sekä lukemisen ilon, summaa **Heli Lehtelä**.



Fiia Kantonen perehtyi kirjastolla satujen ihmeelliseen maailmaan.

Kuka sen teki?



Juonimo on Sanna Saliojan perustama murhamysteeri palvelu, jossa tärkeintä on hauskanpito.



Linda Lähdeniemi

Keskellä harmainta loka-kuuta Punkalaidun on saanut uuden yrityksen, joka lyö leikiksi. Juonimo on Sanna Saliojan murhamysteeri palvelu, joka järjestää tilauksesta ohjelmallisia illanviettoja ryhmille Punkalaitumella ja lähiseudulla.

– Kokeilimme kerran murhamysteeriä näytelmäporukalla. Se vei mennessään, ja tuli tunne, että tätä haluan tehdä enemmän. Tarinoita alkoi syntyä. Mutta harrastuspohjalla mennään, luokassa viihdyn hyvin edelleen, kertoo opettajana työskentelevä Salioja.

– Murhamysteeri on ohjattu illanvietto, jonka aikana pyritään rooliin eläytyen selvittämään rikos. Tarinassa on hulvattomia juonenkäännteitä, illan aikana niitä yleensä syntyy lisää. Paikalle saavutaan omana itsenä, ja saadaan ohjeita. Sen jälkeen siirrytään tarinassa toiseen aikaan ratkomaan rikosta.

Jokainen osallistuja saa etukäteen oman roolihahmon, jota ei saa kertoa muille. Roolihahmot tietävät eri asioita tapahtuneesta rikoksesta ja muista hahmoista. Illan aikana hahmot voivat joko pimittää tietojansa, kertoa kaiken tietämänsä tai koettaa jopa huijata muita.

Murhamysteerit sijoittuvat tiettyyn aikakauteen. Yhdessä tarinassa ratkotaan kullankaivajan kohtaloa 1800-luvun villissä lännessä, toisessa koetetaan selvittää miten maatalon isäntä joutui sudenkuoppaan. Uusin tarina sijoittuu 70-luvulle.

– Mysteeriä voi ratkoa vaikka omassa olohuoneessa, mutta muilta punkalaitumelaisilta yrittäjiltä löytyy myös hyviä tarinoihin sopivia tiloja ruokailumahdollisuuksineen. Paikan valinnalla ja pukeutumisella saa mysteerin tunnelmaa.

Saliojan mukaan murhamysteeri sopii niin kaveri-, työ- kuin sukulaisryhmillekin.

– Kaikki, jotka ovat joskus leikkineet, osaavat tämän. Murhamysteerissä ei tarvitse muistaa vuorosanoja. Riittää kun muistaa oman roolinsa, ja sen mitä tietää rikoksesta. Loppu on silkkaa hauskanpitoa.

Yleisöltä

Yhden aikakauden päätös

Kiitos Pekka, Mirrku, Jaska ja Jussi

Palveluliikenteen käynnisti kunta, hyvin se toimi vaikka yöllä olisi satanut metrin lunta.

Pekka ensi kyydit heitti, Taimi päivän päätteeksi ehtookahvit keitti.

Samalla kaavalla toimittiin monta vuotta, auto pakattiin täyteen, ei kulkenut suotta.

Kasseissa tavaraa monta kymmentä kiloa, viikoksi niistä piisasi iloa.

Pentti, Maija-Leena ja Maija, välillä mukaan ehti Rauni ja Raija.

Kulkijat ovat vähentyneet, johonkin hukkuneet, toiset jo ikuisen uneen nukkuneet.

Firman johtoon astui Mirrku, joka on reipas ja avulias, vaikka onkin kooltaan melkoinen kirppu.

Monesti vaihtui auton merkki ja malli, pieneksi kävi myös la-

dossa ollut talli.

Ajoringiin liittyi myös Jussi, säiliöauton tilalle tuli minibussi.

Huumorintajuinen ja avoin, auttoi meitä naisia monin tavoin.

Kaikki kolme ovat kyllä hyviä, akanoista löytyy aina kultajyviä.

Kuinka Siurosta eksi tänne niin hieno mies, mutta Mirrku varmaan sen jo tavatessaan ties.

Aina tarvittavaa apua antoi, kassit ja muut tavarat rappusille kanto.

Kyytiä vailla Arja ja Risto, tutun ja turvallisen kyydin loppuminen on sydämeen kova pisto.

Yhteistyö kesti monta vuotta, kohteliaita ja avuliaita kuskeja ei kehua suotta.

Mutta jäähän meille konsertti- ja teatterimatkat, vaikka ne näistä kyydeistä ottaakin hatkat.

Päivi Suolaniemi

Aforismi

Venäjällä valtion johto hallitsee mediaa, länsimaissa asia on päinvastoin.

Veikko Eloranta